Art. 211 - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-
programa do exercício de 2021, lei Municipal nº 2.350/20, de 17/11/2020, nos termos do
inciso I do Art. 41 da Lei n2 4.320/64, CR~DITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor de
R$ 802.907,15 (oitocentos e dois mil, novecentos e sete reais e quinze centavos), para
reforço da seguinte dotação orçamentária:

02.14 - Secretaria Municipal de Obras
02.14.01- Obras e Engenharia
15 451 50011012 - Pavimentação de Vias Rurais

Ficha UnidadeOrço FuncionaiProgramática Naturezada Oespesa OestlnaçlloRecurso Valor R$

[...]

TOTALDOSRECURSOS 802,907,15

Art. 32 - Paracobertura do crédito adicional suplementar aberto pelo artigo
anterior, serão utilizados recursos provenientes de EXCESSODEARRECADAÇÃO,nos termos do
lnciso 11, § 12,c.c. § 32, do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, no valor de R$802.907,15 (oitocentos
e dois mil novecentos e sete reais e quinze centavos) na seguinte conta de receita·

,

Art. 42 - Os créditos abertos por esta lei não se encontram nas vedações do art.
82 da lei Complementar nº 173/00, pois não tem caráter continuado.

Art. 52 - O demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro de que